
               Jak jsme Vás již informovali v minulém 
Zpravodaji zástupci Všesportovního kolegia kraje 
Vysočina a zástupci kraje Vysočina se dohodli na 
zrušení grantového programu Sport pro všechny  
2007(dále GP SPV) s tím, že bude navýšena dota-
ce Všesportovnímu kolegiu kraje Vysočina (dále 
VK) ze 4 mil. Kč na 6 mil. Kč.  

               5 roků se TJ a SK učí komunikovat se 
státní samosprávou, předkládat své sportovní 
projekty, obhajovat je a být hrdí na to, že jejich 
projekt byl do GP zařazen. Některým se to da-
řilo lépe jiným hůře, ale většina TJ a SK si na 
systém grantových programů zvykla a i při pr-
votním neúspěchu nesložily ruce v klín a snaži-
ly se uspět v dalším období. Pro rok 2007 byl 
nejúspěšnější GP Sport pro všechny zrušen. 

Co to v praxi znamená pro TJ, SK jihlavska si do-
volím ukázat na  velice jednoduchém grafu: 

TJ a SK z jihlavského regionu získaly z tohoto GP  
v období 2002—2006 celkem 2 184 660,- Kč, při-
čemž rekordní byl rok 2003, kdy naše TJ,SK zís-
kaly 645 000,- Kč. V tomto roce to bylo 568 060,- 
Kč. Navíc kraj Vysočina letos poprvé poskytl 4 
mil. dotaci VK na celoroční sportování mládeže a 
tak jihlavskému regionu přibylo z této částky  256 
080,- Kč, které Valná hromada jihlavského ČSTV 
rozdělila rovnoměrně do všech TJ, SK, které měly 

ve své členské základně mládež. V jednoduchém 
součtu v roce 2006 obdržely naše TJ, SK z kraje 
Vysočina podporu ve výši 824 140,- Kč.  Pro rok 
2007 je tato podpora zredukována pouze na pod-
poru prostřednictvím VK v plánované výši (podle 
stavu členské základny ke konci roku 2006) cca 
420 tis. Kč  což je 50,1% loňského roku.  

Představitelé RS ČSTV Jihlava opakovaně upo-
zorňovali předsedu VK pana Bínu na to, že finanč-
ní prostředky určené VK by měly být financemi 
navíc, nad rámec grantových programů (tak jak 
bylo navrhováno při iniciaci založení Všesportov-
ního kolegia v roce 2004 a jak to koneckonců bylo 
i v letošním roce). Dále jsme kritizovali kritéria 
dělení dotace v rámci VK. Kritiku jsme dokládali 
faktickými argumenty i výpočty, ale marně. Bohu-
žel je nutno podotknout, že výtky a kritika jihlav-
ského VV jsou jedním z 5 regionálních sdružení 

ČSTV působících v našem kraji. Nemáme přímé 
informace z ostatních regionů, jak je tato otázka 
diskutována se základními články, máme však 
obavy, že TJ, SK, nejsou v těchto regionech vůbec 
informovány o záměrech VK a o zrušení GP Sport 
pro všechny  a že se tuto skutečnost dozví až v 
momentě, kdy o něj budou chtít zažádat. Za této 
situace vystupuje jihlavské ČSTV jako jediný ne-

Granty versus Všesportovní kolegium 
kraje Vysočina 

Zpravodaj ČSTV 
R E G I O N Á L N Í  S D R U Ž E N Í  Č S T V  J I H L A V A  

PROSINEC 2006 

Svazek 7, Vydání  4 

Nejdůležitější body: 

• Grantový program 
Sport pro všechny 
2007 zrušen 

• Termín pro aktualiza-
ci členské základny a 
pasportizaci nestihlo 
téměř 50 % TJ, SK 

• Do 16. ledna nahlá-
sit: 

Sportovní program TJ 
na rok 2007 

Nejlepšího sportovce 
ČSTV za rok 2006 

Granty versus Vše-
sportovní kolegium 
kraje Vysočina 

1 

Co je Všesportovní 
kolegium za organiza-
ci ? 

2 

Informace pro TJ, SK 3 

Informace z jednání 
VV 

4 

Internetová komuni-
kace 

4 

Uvnitř tohoto vydání: 

Mikulášský šachový  
turnaj Gambitu Jihlava  
podpořilo naše Regionál-
ní sdružení z finančních 
prostředků  programu 

Sportuj s námi 

Získané finanční prostředky z GP Sport pro všechny a dotace Všesportovního 
kolegia kraje Vysočina pro Jihlavsko

-  Kč

100 000,00 Kč

200 000,00 Kč

300 000,00 Kč

400 000,00 Kč

500 000,00 Kč

600 000,00 Kč

700 000,00 Kč

800 000,00 Kč

900 000,00 Kč

2002 2003 2004 2005 2006 2007

Období

O
be

jm
 v

 K
č

GP Sport pro všechny Dotace Všesportovního kolegia



Granty versus Všesportovní kolegium kraje Vysočina  
(pokračování ze str. 1) 

Zpravodaj ČSTV Svazek 7, Vydání  4 Stránka 2 

spokojený. Máme pocit, že ostatní představitelé regionálních 
sdružení neodhalili nebezpečí, které zrušením GP Sport pro 
všechny hrozí sportovním projektům TJ a SK. Argument, že se 
některé ze sportovních projektů z důvodu nedostatku finančních 
prostředků nemusí buď vůbec uskutečnit nebo se uskuteční v 
menším měřítku bagatelizují, nebo jej vůbec nechtějí slyšet, ne-
boť vycházejí z názoru, že lepší jsou peníze nějaké (alespoň ze 
VK) než vůbec žádné.  Ve finále se naše aktivita obrátila proti 
nám a nyní čelíme nařčení, že bortíme práci VK.  

               Kdo však trochu více přemýšlí a zanalyzuje si dostupné 
informace zjistí, že to není pravda. RS ČSTV Jihlava není tím 
bouračem, ale naopak se snaží upozornit na disproporce, které 

dohodou mezi zástupci VK a zástupci kraje Vysočina vznikly. 
Snažíme se také upozornit, že kritéria dělení uvnitř VK jsou  pro 
ČSTV nevýhodné.   

Bohužel není v silách představitelů RS ČSTV Jihlava změnit 
postoj VK. Jediné co můžeme udělat je pravdivě informovat  
Vás - základní články ČSTV o této situaci a požádat Vás 
abyste se touto problematikou zabývaly, prodiskutovaly ve 
svém okruhu tuto záležitost a pomohly nám prostřednictvím 
Vašich zástupců v obcích a městech vytvořit tlak na krajské 
představitele, aby změnili postoj kraje Vysočina ke zrušení 
GP Sport pro všechny. 

Celková dotace pro rok 2007   6 000 000,00 Kč 
Rozdělení dotace 15 % pro 

střešní organizaci a 85 % na 
členskou základnu mládeže do 

15%     900 000,00 Kč  

85%  5 100 000,00 Kč  

      
Organizace Počet členů * 15% Na členy Celkem Na 1 člena 

ASOCIACE ŠKOLNÍCH SPORTOVNÍCH KLUBŮ ČR 16 613 90 000,00 1 613 988,00 1 703 988,00 102,57 

TJ BLESK JIHLAVA   (ATJ SK) 284 90 000,00 27 591,20 117 591,20 414,05 

AUTOSPORT KLUB V ACR 708 90 000,00 68 783,69 158 783,69 224,27 

Krajská asociace Sport pro všechny Vysočina 8 156 90 000,00 792 372,61 882 372,61 108,19 

Sokolská župa plukovníka Švece 3 883 90 000,00 377 241,64 467 241,64 120,33 

ČSS ČR 41 90 000,00 3 983,24 93 983,24 2292,27 

Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod 4 348 18 000,00 422 417,37 440 417,37 101,29 

Regionální sdružení Českého svazu tělesné výchovy Jihlava 4 131 18 000,00 401 335,37 419 335,37 101,51 

Tělovýchovné sdružení Vysočina Pelhřimov 3 861 18 000,00 375 104,30 393 104,30 101,81 

Okresní tělovýchovné sdružení Českého svazu tělesné výchovy Třebíč 5 399 18 000,00 524 524,24 542 524,24 100,49 

Okresní tělovýchovné sdružení Žďár nad Sázavou 4 031 18 000,00 391 620,15 409 620,15 101,62 

OREL župa KUBIŠOVA 452 90 000,00 43 912,75 133 912,75 296,27 

Klub českých turistů - oblast Vysočina 329 90 000,00 31 963,04 121 963,04 370,71 

Klub potápění Magická hlubina (SSS ČR) 259 90 000,00 25 162,40 115 162,40 444,64 

Celkem 52 495 900 000,00 5 100 000,00 6 000 000,00 XXX 

      

Celkem ČSTV v kraji Vysočina 21 770    90 000,00 Kč   2 115 001,43 Kč   2 205 001,43 Kč            101,29 Kč  

      
* počet členů bude změněn podle členské základny k 31. 12. 2006  

Návrh dotace Všesportovnímu kolegiu kraje Vysočina pro rok 2007 

Co je Všesportovní kolegium za organizaci ? 
               
              Všesportovní kolegium je uskupení bez právní subjektivity, které slouží jako koordinační orgán tělovýchovných a spor-
tovních občanských sdružení s krajským uspořádáním a působností v kraji Vysočina ve vztahu k politickým stranám a hnutím na 
úrovni našeho kraje. Členy tohoto kolegia je 10 střešních organizací: 
Asociace školských sportovních klubů, Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů, Krajská asociace Sportu pro 
všechny, Česká obec sokolská, Český střelecký svaz, ČSTV, Orel (křesťanská tělovýchovná organizace), Klub českých turistů,  
Sdružení sportovních svazů ČR a Autoklub ČR. 
              Tato organizace má za cíl zastupovat společné zájmy členů kolegia a zdokonalovat koordinaci a efektivnost vzájemné 
spolupráce členů kolegia se státními orgány a orgány samosprávy. 



Informace pro TJ, SK 

Zpravodaj ČSTV Svazek 7, Vydání  4 Stránka 3 

• Pasportizace 

              Připomínáme těmto TJ/SK: 

SK ST Třešť, KVL Slavoj Kostelec, TJ Růžená, FSC Stará 
Říše, BMX Spartak Jihlava, TJ Větrný Jeníkov, SK Ro-
hozná, TJ Vílanec, TJ 1. Máj Hybrálec, TJ Věžnice, TJ Ždí-
rec a SK Pavlov, že doposud neodevzdaly pasportizační kar-
ty, nutné pro aktualizaci údajů za rok 2006. 

              Prosíme o jejich zaslání co nejdříve, neboť RS 
ČSTV Jihlava musí aktualizovaná data předat do ústředí 
ČSTV včas, jinak se vystavujeme možnosti krácení peněž-
ních zdrojů z ČSTV. 

• Členská základna TJ a SK  

               Připomínáme těmto TJ/SK: TJ Sokol Arnolec, TJ So-
kol Bítovčice, TJ Sokol Javořice Kaliště,  CK Spartak Jihlava, 
TJ Neslyšící Jihlava, SK OK Jihlava, TJ Růžená,  FSC Stará 
Říše, BMX Spartak Jihlava, TJ V. Jeníkov, SK Rohozná, 
MASPV Mrákotín, TJ Věžnice, TJ Ždírec, TJ Roma Jihlava, SK 
Datalusk Jihlava, KKST Jihlava, SK JUDO DDM Třešť, HK 
Dukla Jihlava—mládež, SK Policie Ježek Jihlava, SK Pavlov, 
KK SCI Jihlava, SK Dušejov, KTS Jihlava, ŠK Gordic Jihlava, 
Florbalová škola Jihlava. 

Jestliže bohužel nezašlete včas aktualizovaný výkaz členské 
základny nebo prohlášení že ke změnám členské základny v 
roce 2006 nedošlo, vystavujete se podle legislativních podmínek 
sledování členské základny ČSTV,  finančnímu krácení zdrojů, 
které z ČSTV plynou. 

• Přehled sportovních akcí pro rok 2007 

              Prosíme TJ a SK, aby nahlásily do 16. ledna 2007 
sportovní akce, které budou pořádat v kalendářním roce 
2007, pokud možno i s termínem a kontaktní osobou. Tento 
kalendář bude sloužit jako podklad pro přidělování dotací z 
programu „Sportuj s námi“. 
              Tento kalendář je také prezentován na webových 
stránkách RS ČSTV Jihlava — www.cstv.cz/jihlava 

• Software Microsoft Select 
              ČSTV nabídlo TJ a SK legalizaci softwaru Micro-
soft Select (kam patří programy Word, Excel, Power Point 
atd.) za 10 % skutečné ceny. Prozatím žádná TJ, SK jihlav-
ského regionu takto zvýhodněnou programovou nabídku  
nepřijala. Proto jenom připomínáme, že po novém roce mů-
žete opět tyto programy objednávat prostřednictvím ČSTV 
Praha — kontakt ing. Zdeněk Čmelík e-mail: zdenek.
cmelik@pvt.cz nebo mobil 737 273 690.  
 
• Informace pro hospodáře TJ/SK 
              Žádáme  TJ/SK, které obdržely v tomto roce dotaci 
na údržbu a provoz TVZ, aby označily účetní doklady, na 
které byla tato státní dotace použita číslem Rozhodnutí 
MŠMT 502006-8001, dále účetní doklady, na které byla po-
užita dotace POVODNĚ označit Rozhodnutí MŠMT 
205006-8177m a účetní doklady, na které byla použita státní 
dotace „Sportuj s námi“ označte číslem Rozhodnutí MŠMT 

502006-5001.  
              Formulář účetního výkazu za rok 2006 bude hospo-
dářům zaslán v průběhu měsíce ledna. 
 
• Dotace na činnost z vlastních zdrojů na rok 2006 
              RS ČSTV Jihlava obdrželo dotace z vlastních zdro-
jů ve výši 75 % plánovaného objemu roku 2006. TJ, SK, 
které splnily v roce 2005 všechny své povinnosti vůči RS 
ČSTV Jihlava (členská základna, pasportizace, účetní závěr-
ka a výkazy) bude dotace ve výši 75 % zaslána do 31. 12. 
2006. Z rozhodnutí VV RS ČSTV Jihlava  jsou dotace poza-
staveny těm TJ a SK, které se bez omluvy nezúčastnily letoš-
ní VH.  
Dotační dopis je přílohou tohoto zpravodaje. Prosíme o jeho 
předání hospodáři TJ. Případné vykrytí do 100 % bude reali-
zováno po obdržení finančních prostředků z ČSTV Praha.  
 
• Nejlepší sportovec ČSTV 2006 
              RS ČSTV Jihlava spolu se svými partnery opět při-
pravuje vyhlašování ankety „Nejlepší sportovec ČSTV 
2006“. Navržený sportovec musí splňovat tato kritéria: 
1. Věk minimálně 15 let 
2. Sportovní výkony, jimiž se řadí do výkonnostní špičky v 
ČR za rok 2006. 
3. Musí startovat v soutěžích za subjekt sdružený v RS 
ČSTV Jihlava. 
Žádáme vás o nahlášení sportovců na základě přiložené 
návratky nejpozději do 16. ledna 2007 na adresu sídla RS 
ČSTV Jihlava, nebo mailovou poštou na adresu: 

cstv.jihlava@iol.cz 
Upozornění: 
               Chcete-li navrhnout sportovce, který nesplňuje prvé 
kritérium a je mladší 15 let, můžete jej navrhnout do ankety 
Nejlepší sportovec jihlavské oblasti za rok 2006, kterou po-
řádá Dům dětí a mládeže, Brněnská 29, Jihlava, tel.: 567 
303 521, fax: 567 330 905, e-mail: napravnik@ddm.ji.cz. 
Tento sportovec nemusí být členem ČSTV.  
 
Termín pořádání slavnostního galavečera je stanoven na 

22. února 2007 v Horáckém divadle v Jihlavě.  
Lístky budou zdarma a jsou distribuovány prostřednic-

tvím sekretariátu RS ČSTV Jihlava.  
V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na telefonním 

čísle 567 301 938, popř. na e-mailu:  
cstv.jihlava@iol.cz 

 
• Provoz RS ČSTV Jihlava o vánočních svátcích 
              Oznamujeme funkcionářům TJ a SK, že od 27. 12. 
Do 29. 12. 2006 bude pracoviště RS ČSTV Jihlava uzavřeno. 
Provoz bude opět zahájen 2. ledna 2007. 
 



7. Kritika rozdělení dotace Všesportovního kolegia pro rok 
2007 a dopis hejtmanovi kraje Vysočina ohledně finanční 
podpory kraje Vysočina směřující do sportu. 

 
VV RS ČSTV dne 14. prosince 2006: 
Hlavní body jednání: 
1. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2006. 
2. Zrušení členství v RS ČSTV Jihlava SK Batelov, který pro-

hrál soudní spor o Sokolovnu a proto zaniká. Nová TJ s ná-
zvem Sokol Batelov přechází k České obci sokolské. 

3. Přihláška do RS ČSTV Jihlava — Paintball klub Jihlava.  
4. Problematika financování TJ/SK z vlastních zdrojů — ode-

slání  75 % plánovaného objemu roku 2006 TJ, SK, které 
vůči RS ČSTV Jihlava v roce 2005 splnily všechny povin-
nosti. TJ, SK, které se bez omluvy nezúčastnily letošní VH 
RS ČSTV Jihlava jsou dotace pozastaveny. 

5. Příprava ankety „Nejlepší sportovec 2006“. 
6. Pasportizace a evidence členské základny — bylo konstato-

váno, že termín do 30. 11. 2006 splnila polovina sdruže-
ných TJ a SK.  

7. Problematika legalizace softwaru TJ a SK — viz nabídka 
ČSTV v bodě informace  pro TJ,SK. 

8. Problematika poslaneckých investic do sportovních zařízení 
na jihlavsku. 

 

VV RS ČSTV dne 21. září 2006: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace ze sportovního prostředí jihlavského regionu. 
2. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2006. 
3. Ukončení činnosti TJ/SK - HbC Lions Jihlava. 
4. Problematika financování TJ/SK z vlastních zdrojů. 
5. Zpráva z kontrol členské základny v TJ/SK sdružených v 

RS ČSTV Jihlava  - SK FREE Jihlava, Futsal Vysočina, 
Club sportů Jihlava, SK Mrákotín, HC Janovice. 

6. Investiční program ČSTV 2007. 
7. Rezignace členky VV ing. Vejmělkové. 
8. Návrh rozdělení finančních prostředků Sportuj s námi. 
9. Návrh klíče dělení finančních prostředků Všesportovního 

kolegia na rok 2007. 
 
VV RS ČSTV dne 16. listopadu 2006: 
Hlavní body jednání: 
1. Vystoupení hosta jednání ředitele SK Jihlava. 
2. Ekonomické informace o hospodaření za rok 2006. 
3. Problematika dotací pro VK v roce 2007. 
4. Přihlášky nových TJ/SK - SK Vodomílek, Jezdecký klub 

Třešť a SK Přátelé fotbalu Rybné. 
5. Problematika financování TJ/SK z vlastních zdrojů —do 

konce roku příslib 75 %. 
6. Příprava ankety „Nejlepší sportovec 2006“. 

Informace z jednání RVV RS ČSTV JIHLAVA 

              Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za 
práci, kterou jste vykonali pro sport v uplynulém 
roce a abychom Vám popřáli šťastné a veselé 
Vánoce, hodně zdraví, pohody a štěstí v novém 
roce 2007. 
 
                                                         Regionální sdružení ČSTV Jihlava
                                       

P F   2007 

RS ČSTV připravuje pro rok 2007 komunikaci s TJ, SK přes internet 

hraditelnou pomocí jak rychle a poměrně lacino získat potřeb-
né informace.  

              Ani ČSTV nestojí v tomto trendu stranou. Informační 
portál www.cstv.cz podává zásadní informace ze sportovního 
prostřední, kterou tato organizace zastřešuje. Bez reklamních 
obrázků, bez odvolávek na různé jiné pochybné webové strán-
ky a jiných příkras zde můžete najít informace jak celorepub-
likového charakteru, tak i charakteru regionálního — viz 
www.cstv.cz/jihlava.  

              Pro rok 2007 připravuje RS ČSTV projekt, který by 
zjednodušil komunikaci mezi TJ a SK a sekretariátem RS 
ČSTV Jihlava. Podstatné bude, aby každá TJ, SK měla mož-
nost přístupu ke své mailové schránce. Bližší informace o pro-
jektu přineseme v některém z příštích Zpravodajů. 

              Již mnohokrát jsme na zadní straně našeho Zpravo-
daje psali o možnosti najít potřebné informace z našeho spor-
tovního prostředí na internetových stránkách. Funkcionáři na-
šich TJ/SK však doposud raději přijímají informace v tištěné 
podobě dopisu, který jim přijde do schránky. Jenže v současné 
době, kdy informace, zvláště ty, které se týkají získávání fi-
nancí, jsou nutné rozšířit mezi sportovní veřejnost co nejrych-
leji, forma dopisu a písemného kontaktu nestačí. Nejen že je 
finančně hrozně drahá , ale je zároveň zdlouhavá a neefektiv-
ní, protože často tento dopis skončí u funkcionáře, který již ho 
nepředá do těch správných rukou. Informovanost co nejširší 
sportovní veřejnosti tak je minimální.  

              Proto možnost veřejné prezentace informací v médiu 
zvaném internet je pro současného funkcionáře TJ/SK nena-


